
 

 

 

UNIVERSITA’ DEL SALENTO 

Bando di gara europea 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE Denominazione e indirizzo: Univer-

sità del Salento, Ripartizione Finanziaria e Negoziale, Area Negoziale, Uffi-

cio Appalti, Viale Calasso 3, 73100 Lecce - Indirizzo internet del committente: 

www.unisalento.it Accesso elettronico alle informazioni https://unisa-

lento.ubuy.cineca.it. Ulteriori informazioni sono disponibili presso Ufficio 

Appalti: dott. Christian Longo - e-mail: christian.longo@unisalento.it ; PEC: 

amministrazione.centrale@cert-unile.it; tel. 0832/293216.  

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO - Denominazione dell’appalto: Gara europea a 

procedura telematica aperta per l'appalto triennale del servizio assicurativo 

“Incendio e Rischi Accessori” decorrente dal 31.10.2023 al 31.10.2026; Luogo 

di esecuzione: l’ambito territoriale “Ubicazione del rischio” come specificato 

nel capitolato di polizza di assicurazione; CIG: 9773636393; Codice NUTS: 

ITF45. Codice CPV principale:66515100-8; Tipo di appalto: servizi assicura-

tivi; Divisione in lotti: NO; Entità dell’appalto: valore complessivo stimato 

pari ad € 315.000,00 esente IVA compresa eventuale proroga tecnica; importo a 

base d’asta: € 270.000,00 esente IVA. Durata del contratto d'appalto: 36 mesi. 

Eventuali opzioni: Proroga tecnica per la durata massima di 6 mesi (art. 106 

co. 11 d.lgs. 50/2016). Termine di attivazione del servizio di copertura 

assicurativa del rischio: dalla sottoscrizione della polizza di assicurazione 

– Revisione prezzi: eventuale dalla seconda annualità - L’appalto non è con-

nesso ad un progetto finanziato da fondi dell’Unione Europea. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 

TECNICO III. Condizioni di partecipazione: si veda il Disciplinare di gara ed 

http://www.unisalento.it/
https://unisalento.ubuy.cineca.it/
https://unisalento.ubuy.cineca.it/
mailto:christian.longo@unisalento.it
mailto:amministrazione.centrale@cert-unile.it


 

 

 

il Capitolato di polizza di assicurazione. 

SEZIONE IV: PROCEDURA Tipo di procedura: aperta. Criterio di aggiudicazione:  

minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del DLgs n. 50/2016- 

Informazioni di carattere amministrativo: Termine per il ricevimento delle 

offerte: Data 07-06-2023, Ore 13:00; Periodo minimo durante il quale l’offe-

rente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dal termine ultimo per il 

ricevimento delle offerte; Apertura offerte in via telematica: Data 09-06-

2023, Ore 10:00.  

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI RUP: dott. Christian Longo – email: chri-

stian.longo@unisalento.it. Informazioni complementari: la domanda di parteci-

pazione e tutta la documentazione richiesta dovranno essere presentate esclu-

sivamente con modalità telematica; non è un appalto rinnovabile; - Informa-

zioni relative ai flussi di lavoro elettronici: sarà accettata la fatturazione 

elettronica; Procedure di ricorso - Organismo responsabile delle procedure di 

ricorso: Tar Puglia, sez. di Lecce; Termine di presentazione dei ricorsi: 30 

giorni secondo quanto previsto dall’art. 120 del d.lgs. n. 104/2010 e dall’art. 

53 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; Data di spedizione dell’avviso alla GUCE: 

19.04.2023. 

   

Il Direttore Generale  Dott. Donato DE BENEDETTO 

mailto:christian.longo@unisalento.it
mailto:christian.longo@unisalento.it

		2023-04-21T14:59:24+0200
	IT
	Donato De Benedetto




